Fuse Cl. WATHEN (*e*) surditatem ab obstructa tuba EUSTACHIANA curare docet specillo inserto, & injecta aqua cum melle rosarum mista. Inde enim ægri continuo levantur. Sponte, cum a catarrho homo surdaster esset, edito ad deglutendum nixu, & exaudito quasi crepitu, malum cessasse, scriptum est (*f*). Gargarisini similiter salubris effectus est, a magno præceptore adhibiti (*g*).

Oportet autem, ut eo beneficio gaudeamus, ab inspirando tantillum temperare. Inter ducendum enim spiritum, non tremor aliquis, sed integer torrens aeris per tubam subit, & tympani membranam fortius extrorsum reprimat, quam a tremoribus aeris introrsum premitur. Hinc aerem

reten-

(*u*) CALDESIP. 13. Negat meatum auditorium in eo animale esse, quod ita accipio; ut si peranguillus. Etiam in rana tuba perampla est GEOPROI p. 174.

(*x*) VALSALVA p. 122. Gravis inde auditus.

(*y*) IDEM p. 116. BECKET *obs.* 18. ubi surditas cum polypo sublata est.

(*z*) VALSALVA *ib.* Adeo certo, ut turunda remota auditus rediret.

(*z**) HEISTER apud WIEDEMANN *de tonsill.*

(*z****) BOERHAAVE p. 415.

(*a*) Cum tinnitu aurium TULP. l. n. 35.

(*b*) WATHEN *Phil. transf.* 1755. n. 35. GUYOT *Hist. de l'Acad.* 1724. p. 53. & *Phil. transf.* n. 461.

(*c*) MICHEL *obs. sur le pouls obs.* 12.

(*d*) RIVIN. *de audit. vitiiis* p. 22. SCHROETER *de auditu* p. 23. 24. HOFMANN *apolog.*

GALENI L. II. c. 249. de audita gravi.

(*e*) L. c.

(*f*) DERHAM p. 123.

(*g*) KENNEDY p. 107.

retentum, cum strepitu tubam subire (*h*), & etiam frigore suo incommo- dum fuisse, & denique membranam tympani dirupisse legimus, cum os & nares cohiberentur. Inter oscitandum perfecta surditas nascitur (*h**), ut sæpe accurate animum advertens expertus sim, me subito amici sermonem amisisse, quando oscitabam; est enim ea lenta & maxima inspiratio.

Non ideo nego, alia tubæ EUSTACHIANÆ commoda esse. Per eam cedere potest aer in gravissimis sonis, tonitru, magnorumque tormentorum explosione (*i*). Tanta enim tunc ejusmodi fragoris est efficacia, ut sæpe subito (*i**) inde homines obsurdescant. Gravius longe malum foret, si aer in cæco tympano inclusus, vi sua tota undis per meatum auditorium subeuntibus resisteret, a quibus comprimitur. Nunc per tubam cedere potest.

Creditum est etiam aerem externum ea via ad tympanum venire, tum ut ejus cavi aerem recente elemento renovet, ne elatere amisso reddatur inutilis; tum, ut idem sit ejus aeris cum externo elater (*k*). Nimis enim acute audiremus, si atmosphæræ aer ponderosus, & aer interim tympani levis foret; & contra obtusus fieret sensus, si atmosphæra in levitatem mutata, ut in montium adscensu, internus aer densitatem maritimam retineret. Nunc per inspirationem aere tympani cum externo aere idem redditur.

Dicitur est etiam calidum aerem in tympano rarefieri, ut resistat aeri per meatum auditorium tremores adlaturō. Eum calorem temperare aerem noviter per nares tubamque receptum (*l*).

Per foramen tympani ejusmodi aerem (*m*) ad tympanum posse venire nunc quidem, cum ejusmodi foramen nullum sit, non refutamus.

Haecenus

(*h**) DERHAM *in Phil. transf.* l. c.

(*h**) Habet ARISTOTELES *de gener.* L. V. *Isagog.* c. 54. Minus audire CASSIUS *probl.* n. 20.

(*h***) SCHELHAMMER p. 213.

(*h**) DUVERNEY p. 77.

(*i*) FABRIC. P. 3. c. XI. LAURENT. L. XI. *quæst.* XI.

(*i**) BOERHAAVE p. 417. REUSNEF *obs.* 45. HILDANUS *obs.* 5. 6. 7. L. III. inter quas etiam est observatio surditatis a maximæ campææ sonis. Campanarii & tormentorum magistri sonos parvos non audiunt WOLF *Wurk.* p. 700. Veteres æbebant, accolas cataractarum Nili obsurdescere. A fulgure & tonitru auditus amissus Frank. *Anmerk.* T. V. p. 176. & in altera aure surditas RIVIN. l. c. p. 16.

(*k*) Ne nimis aut rarefiat, aut densetur SENAC *Mém. de l'Acad.* 1714. p. 254.

(*l*) BOERHAAVE *præcl.* L. IV. p. 380.

(*m*) MAZINUS *in Phil.*

Hactenus vero respirationem aliquam possis per aurem admittere, ut per expirationem subtracta parte aeris fauces replentis, etiam tuba se inaniat, & adeo aer externus, per meatum auditorium subeuns, tympani membranam convexiorem reddat. Vicissim dum inter inspirandum aer in tubam venit, & tympanum replet, & aeri externo resistit, membranam credas extrorsum pelli (*n*). In rana motus membranae tympani dicitur cum respiratione synchronus esse (*n**).

Denique in omni auditu credit vir ILL. VALSALVA, tubam a suo novo musculo circumflexo palati mollis aperiri & laxari, ut aeris aliquid admittat, & membrana tympani ab aeris per meatum auditorium inmissis tremoribus (*o*) melius tendatur. Ne vero inspiratio aerem in tubam reddat, qui his tremoribus resistat, comprimi tubam a salpingostaphylino musculo, & a pharyngostaphylino (*p*), qui tubae adcumbant. Subtiliter ista, quae neque facile sit refutare, neque demonstrare prout. In omni tamen inspiratione musculos, quos modo nominavi, palati agere non crediderim, cum salpingostaphylinus non possit non nares obducto palato molli claudere, id autem contra inspirationis naturam sit, ut quae per nares maxime secundum naturam unice peragatur, & adeo iter per eas ad fauces liberum requirat.

Si necesse est mucum, in tympano non fetus (*q*) solius, sed adulti hominis, abundantem expurgare (*r*), non alia, praeter tubam via erit. Eo etiam pondus aliquantum ducit. Sternutationem eo pertinere Cl. viii docuerunt, ut excitato torrente aeris mucum abripiat (*s*).

Haec autem omnia, quae de aere tympani docentur, ita possunt recipi, ut non simus immemores, id cavum a mucu plerumque repleti; neque eo loco purum & aereum inane esse.

§. VI. Tremores ad vestibulum continuantur.

Primum de fenestra rotunda monemus, non videri per eam viam tremores aereos ad organum auditus facile venire posse (*t*). Non respondet e directo

(*n*) LAMY in praefatione. SENAC. p. 627.

(*n**) LAMY ibid.

(*o*) p. 117. 118.

(*p*) p. 120.

(*q*) 107.

(*r*) FABRIC. I. c. ad fin.

(*s*) BOERHAAVE Prael. T. IV. p. 382. SCHNEIDER de offe cribrif. p. 455. adde RUIZEM L. IX. a. MANZOR. c. 36

(*t*) Praecipuam viam esse SCHELHAMMER p. 238. seqq.

recto membranae tympani, sed averfa omnino ab ea, & posteriorem sedem respicit (*u*), & toto promontorii tubere ab ea separatur. Deinde mucus (*x*), quem in tympano nunquam non reperi, videtur tremores valde frangere, quos possis in aere tympanum replente ponere.

Venient ergo in fenestram ovalem ii certe tremores, qui membranam tympani, & ossicula ferierunt, & stapes tum ab incude in ovalem fenestram urgebitur; tum a suo musculo. Ea in vestibulum ducit, in quo & aquula est (*y*), & suspensa membrana mollissima nervea (*z*). Ea pulpa ab humore vestibuli impulsiva contremiscet (*a*), apparetque hic iterum aquae ad tremores sonoros concipiendos aptitudinem (*b*) a physiologia separari non posse, cum in vestibulo nullus sit aer, neque nisi per eam aquam nervus auditorius mollis percelli queat. Fiet autem ea membrana retrorsum cava, unde aqua impellens advenit, antorsum vero convexa (*c*). Tantillus erit motus, cum stapes ultra quartam partem lineae suo in motu non describat (*d*).

Nunc cum canales semicirculares humore suo repleantur (*e*), etiam iste humor cedit & impelletur, & per ipsos canales, inprimis externum, declivem subibit (*f*), perque superiorem, ut qui perpendicularis sit, redibit in vestibulum, ejusque membranam pulposam in priorem planitiem restituet (*g*).

Et repetentur ejusmodi itus & reditus toties, quot sunt stapedis in vestibulum progressiones (*h*), & quot sunt undae sonorae, quae per meatum auditorium advenientes stapedem impellunt.

Porro cum cochlea in vestibulum altera sua scala pateat (*i*), & perinde aquula sua plena sit (*k*), etiam in cochleam ex vestibulo humor preme-

(*u*) p. 216. VALSALVA p. 133.

(*x*) p. 207.

(*y*) p. 229.

(*z*) p. 241.

(*a*) COTUNNUS p. 32.

(*b*) p. 255.

(*c*) COTUNNUS p. 33.

(*d*) IDEM ibid.

(*e*) p. 231.

(*f*) COTUNNUS p. 35. 42.

(*g*) IDEM p. 36. 52.

(*h*) IDEM p. 36. 42.

(*i*) p. 237.

(*k*) p. 238.

premetur, perque scyphum (l) in scalam tympani veniet, quæ equidem clausa est. Quare ut ea aqua cedere possit, vel compressilem sumere necesse est, uti quidem de lymphaticis & gelatinosis humoribus vulgo creditur (m); sed etiam vapores sunt de natura humorum elasticorum.

Vel, ut Cl. COTUNNUS nuper nos docuit, cedit aqua cochleæ per aquæductum (o), quem ex ea in cavum cranii ducere ostendit. Eiusmodi etiam aquæductus (p) ex vestibulo exit, quem credit vir Cl. nimia potissimum in pressione, quando vehementer a magnis sonis stapes urgetur, effugium aquæ vestibuli præbere.

Cæterum id satis certum videtur, per stapedem, membranam, quæ vestibulo est pro periosteo; per eam humorem vestibuli; per eam & expansam membranam, quam Cl. vir septum dixit, & tubercula nervea mollissima vestibuli (q), & demum sensilem membranam (r) pulposamque canalium semicircularium, inque cochleâ vaginam laminæ spirali membraneam (s) premi, quæ scalas dividit.

Aeri ferres, qui per foramen ovale (t) subeat, & vestibulum repleat, satis similia officia (u) Cl. viri tribuerunt. Verum cum nervi ab aere tacti necessario pereant, inque pellucidam duramque chordam siccentur, merito NATURA & chordæ tympani, & vestibuli nervis, & sentientis canalium semicircularium periosteo, & demum eidem in cochleâ periosteo, non aerem, sed vaporem circumfudit (x), qui in iis nervis tenacitatem & molliem ad sensum necessariam tueretur.

§. VII. Sedes auditus.

Intimam esse oportet, & in labyrintho poni, cum destructis ossiculis, & membrana, aliquando auditus (y) supersit, aut certe tinnitus

(l) p. 236.

(m) Argumento fibrarum & membranarum ex eo sero nascentiam.

(o) p. 64.

(p) p. 60.

(q) p. 241.

(r) p. 231. 241.

(s) p. 236.

(t) MAZIN *Instit.* p. 121. MERY *de l'oreille* p. 479.

(u) Eum aerem per stapedem in motum cieri habet nupera *Physiolog.* p. 482: Cir culum per vestibuli nervulos cochleam statuit LAMY p. 76 BARTOLI p. 319.

(x) Ex arteriis generari ESTEVE p. 24. pene vere, nisi qui vapor est, eum dixisset aerem.

(y) In surdis tinnitus TULP. L. I. *obs.* 35.

nitus (z) perceptio, nempe auditus & motuum intra corpus nostrum naturorum, & sonorum supra verticem nostrum editorum (a), aut per solida ossa nobiscum communicatorum (b). Surdus, qui ne bombardarum quidem explosionem audiebat, internos tamen percipiebat strepitus (b*). Vehemens vero earum partium sensus est, & doloris (c), & strepitus. A tenero illo fluente sanguinis per arteriolas, quales possis in aure interna, exiguas certe, ostendere, enormes sonitus & flumina caput inundantia toties in morbis acutis sum passus. A musca in aurem ingressa quasi immane tonitru (d).

Neque hic quidquam subest, quod præter opinionem accidat. Nuda enim hic est pulpa nervea; quam acriter autem ea sentiat, ex minimo nervo dentis, quando perinde nudus tangitur, facile quidem æstimatur.

Nunc a nervi auditorii mollis nata ex tremoribus sonoris adfectione, auditum nasci nemo dubitat; is enim nervus fere solus in omnibus animalibus, quæ audiunt, reperitur (e). Qua vero in sede anima sonos percipiat, & quomodo unica mollissima pulpa tot sonis distinguendis sufficiat, omnino quæritur.

In vestibulo quidem auditus sedem esse posset probabile videri (e*), cum in eo princeps sit pulpa nervi, & in omnibus notis animalibus, etiam pene surdis, aliquid vestibuli simile reperiatur (f). Elegantissima tamen fabrica cochleæ, canalesque semicirculares non potuerunt frustra facti esse, & omnino obscure audiunt ea animalia, quibus solum est vestibulum (g).

Quare siquidem in vestibulo solo obtusius auditur, erit aliqua pars auditus in cochleâ, in canalibus semicircularibus, ut videatur subtiliorem

(z) Elapso malleo tinnitus MANGET *bibl.* p. 264. 265.

(a) p. 253.

(b) Id.

(b*) SMETIUS *Miscell.* L. X. p. 548.

(c) Cephalea atrox ab abscessu in auditu cavernulis SCHRADER *Dec.* III. *obs.* 10. & a verme, sanata eo excusso ZACUT *Trax. med. mirab.* L. I. *obs.* 7. A tonitru tinnitus intolerabilis & diuturnus RIVIN. I. c. p. 16. A tormentorum explosione, in vulneribus capitis gravissima symptomata PARR' L. IX. c. 14. Inde mors in infante HILDAN. *Cent.* I. *obs.* 19. & apoplexia funesta AMAT. *Cent.* III. *Cur.* 22.

(d) BINNINGER *Cent.* IV. *obs.* 81.

(e) GÉOFROI L. c. p. 191. etiam in salamandra aquatica p. 186. rana p. 185. testudine CALDESI p. 13.

(e*) Ita DRIDIER *Anat.* p. 312. DUVERNEY *posth.* II. p. 542.

(f) In vipera, cui nulli canales semicirculares sunt GÉOFROI p. 181. in colubre p. 185. cæcilia p. 179.

(g) Vipera minus quam rana, hæc minus quam lacerta audit IDEM p. 191.

rem sonorum distinctionem aut ab altera harum partium pendere, aut ab utraque.

Utrum vero similis sit, vel ex fabrica poterit defini, vel ex anatome comparata. Multum juvaremur, si de piscium auditu constaret. Nunc etsi plurimi Cl. viri adfirmant, & etiam insectis (*h*) auditum tribuunt, sunt tamen, qui dubitant (*i*), aut denique negant (*k*); iidemque & in lacertis (*l*), & in insectis (*m*) auditum nolunt admittere. Olim pisces audire scripserat ARISTOTELES (*n*), etiam absque conspicuis organis. Paguros musica ex latibulis excitari (*o*), & pastinacas sonis musicis delectari (*o**) legimus; nam de Delphinorum deliciis non adinet dicere, qui sint de quadrupedum calidorum classe (*p*). Plausu pisces congregari, & in suis vivariis ad propria nomina adflescere (*q*) passim legimus; Troctas, glanos, cyprinos ad vocem magistri accurrisse etiam ex propria observatione RONDELETIUS auctor est (*r*), & ad fidium sonos alosam accurrisse (*s*). Fusc pro suis piscibus nuper Jacobus Theodorus KLEIN (*t*) pugnavit, & advocatos adproperare plurimi sunt testes (*u*).